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PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbarim te Standartit Kombeatar te Kentabilitetit Nr,2 dhe
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Bilanci -forma e shkurtér

Shinlm

Viti raportues

Viti paraardhis

AKTIVI-PASIV a 31.12.2016 ” 31.12.2015
A AKTIVET |
| Altive Afatahkurtora ‘
Aktive monetara 15,937,893 . 19,288,044
jDarivaliuﬂ dhe aktive té mbajtura pér tregtim - | .
}Akllvﬁ té fjora financiare afatshkurtra 553.354.130 ‘ 494 510,414
Inventari '= 1,404,545 9,518,111
|Aktlvet afatshkurlra 18 mbajtura pér shite ] - .
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra .' = | .
Totall | Aktiveve Afatshkurtera(l) | 571,306,568 523,317,568
I Aktlvo Afatgjata - '
Investimet financiare afatgjata . .
‘Aktive afatgjata materiale 114,375,865 18,640,881
Aktlvet afatgjata jomateriala g -
Janltal akslonar | papaguar - B
'Akl{uu t tjera afatgjata 207,000 "
‘I‘nmil | Aktlveve Afatgjata(ll) 114,582,865 1B.E{90.BB1
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) GOA.BBO.433 642.008.450
B DETYRIMET DHE KAPITALL : |
I |Dntyrime Afatahkurtera
|Huamartjel T . i
|Huaté dhe parapagimet B 67,914,958 | 46,204,471
iGrnnmf dhi ni:dl;urﬁl n shiyra ' WES =
jPrnuiziunwl afatshkurtra o - | .
‘Totall | Dotyrimeve Afatshkurtera (1) 67.914.958 | 46.204.471
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata g -
Huamarrje té tjera afatgjata
Prl?vllzliqlrml '.".'I.gl.nh' =
Grantet dhe 6 ardhurat e shiyra . 2
Totall | Detyrimeve Afatgjata (1) 64,703,560 -
Tatali | Detyrimovae (1+11) 132.708.618 A46.204.471
1 Kapitali
Kapitall i rregjistruar (aksionar) 100,000,000 100,000,000
Primi | aksionit . .
1.Rezarva Ligjore 10.000.000 -
2 Rezoarva Statutore - 175.310.852
3.Roezarva té Tjara 385.803.979 #0.000.000
Fitimat({humbja) te pashpémedara ; £8.488.363
Fitimi (humbja) e vitit financiar 67,376,936 72,004,664
Totali i Kapitalit (I11) 553.180.915 495.803.979
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (11l m) = 685.889.433 | 542.008.450
e e ———— ——
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A

AKTIVI
e me
| AKTIVET AFATSHKURTRA '
1| M]B'W Monoetare 3

2 [Investime(Titu] Pronésie ti Njiisive Brenda Grupit,Aksionet o Voti
3.“" Drojta té Arkiitueshmo:
1.Mega Aktiuil&ﬁ | Shirytazimit mrlemm
2 N]eslw Ekonomlike Brenda Grupit
3 Int@msn Flesttmarrise nié Njesi Ekonomike |
-41 Ti Tjera (shietl Debitore té ferd) 34|
lﬁ.Knpiml i Nénshkruar | Papaguar . ‘
Totali | ti# Drojtave té Arkiitueshme (1-5) ‘
|
[
1
|
1
|
|
|

(4]

Inventarl

B

1, Lénde e Paré dhe Materale t& Konsumueshme
2. Prodhima né Proces dhe Gijmprndu'ktn
'3, Produkte tb Gatshme Leee
4. Mallra
5, Aktive Biologjike
(6. AAM té Mbajtura pér Shitje
17, Parapagime ptr Inventar
Totall | Inventarit(1-7)
E:Bhpnnxlmo té Shtyra
6| T8 Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara
I‘I'umll | Aktivevoe Mntuhkurlf;r ]

Il Aktive Afatgjata
1/ Aktive Financiare:
1.Tituj Pronisie nié Njs. Eken, Brenda Grupit .
E2.‘|’|t|,.|] Huadhénieje né Njes. EKon. Brenda Grupit [ ‘
iB.T'IItuj Pronésie né Njs.Ekon, Plestmarrje . .
i-‘.i.TltuJ Huadﬁﬂntuja nét Njis, Ekon. Plesémarrjejo | !
|5.Titu) 1 Tjerd (Aktive Afatglata) |
B.Tituj teTjere t6 Huadhinios ’
Totall | Aktiveve Financiare (1-6)
Aktl\m Materiale: 51
1.7 nkn cihn Ndﬂrtmn
2. Implanto dhm Makiner] |
3.Té Tjera Instalime dha Pajlsjo
4. Parapagime pir Aklive Materiale dha né Proces
Totali | Aktiveve Matariale(1-4)
Aktive Biologjike
Aktlvp Ju-f-:‘!ntn;lnlu:
1.Koncaslone, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emri | Miré
3. Parapagime pér Aklive Afatgjata Jo Materiale
Tutnll i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)
Akl:hrn Tatimore té Shtyrn
Totall | Aktiveve Afatgjata (1l)
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lTDTALi | AKTIVEVE (1 + 1)
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Viti raportues

Viti paraardhéis

31122016 31.12.2015
16.937.893 19.289.044
79.986.628 82.095.408
473.977.502 412.415.006

553.964.130 494.510.414
1.404,545
: 9.518.111
1.404.545 9.518.111
571.308,568 523.317.569
92.179.688 | 8.086.050
22,196,178 10.604.831
114.375.865 18.690.881
207.000 .
114,582,865 18.690.881
685.889.433 | 542.008.450_
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” PASIVI

DETYRIM ET DHE KAFITALI
|Dntyrlrnu Afatshkurtera:
|1 Titujt @ H |I.I:IIITIEIrI']E'
EE.Delyrinm ndaj Institucioneve & Kredis
3.Arkétme nd Avance pér Poros|
;d Té Paguashme pér Aklivitetin @ Shirytézimit(furnitore)
f.s Diéftesa i Paguashme
I‘.E Té Pnguunhmu ndaj Njés.Ekon. Grup
|7 Ta Pagueshme ndaj Njés Ekon, Plesémare
:B.Té Pagueshma nda| Punonjiésve dhe Sigurime shog /shéindet,
|8.Téh Pagueshme pér Detyrime Tatimore
|10.Té Tjera & Pagueshme
Tnl:nl! 1 Dutyrll‘nbvu Afatshkurtdra {1-10)
2|T6 F'nguml hmi pﬁr Shpnnzlmn I:H annzatuaru
3 Tt Ardhura ti Shtyra{dho Grantet)
4 Provizionet

i‘l‘utnli | Detyrimeve Afatshkurtiira (1)

! Datyrimat Afatgjata:
| 1. Tlujt @ Huamarrjos
iE.Dalyrlmu ndaj Institucloneve & Kredisé
3. Arkétime né Avancé pér Porosi
?d.TH Paguashmo pér Aktivitet Shirytezussa(Furnitors)
!E,ﬁaflnsn téh Pagueshme
;a.‘ru Paguashme MNdaj Njés.Eken, Grup
|7.T# Pagueshme Meaj Njés. Ekon, Pleatmarrje
(8.7 Tjera té Paguashme
|Totall | Detyrimeve Afatgjata(1-8)
RITU Pagueshme ptr Shpunzlmn 1 Konstatuara
3 T Ardhura ti Shtyra
4 F‘rnv!zlnnotFar pensionet, ot])
& Detyrime Tatimere té Shtyra

{
Totali I Datyrimave Afatgjata (i)
i'l‘f.‘l'l‘ALl | DETYRIMEVE (1+11)

|Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi I Lidhur me Kapltalin (-)
Huzpr\fn Rhl.rliurﬂnlml

Rezerva td tjera

1.Rezerva Liglore

2. Rezerva Statutors

3.Rezerva 18 Tjera

Fitimi (Humbja) | Pashpérndari
Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

Shéni |

me ||

174

1/8
1 |
110 |

18

12

Viti raportues J‘

31.12.2016

Vitl ﬁaraﬁrdhﬁﬁl
_31.12.2015

49,506.473 |

5.274.866 l
10,013,220 |

64.793.560 |

-
=

64.793.560

67.914.958

67.914.958

67.914.958 |
132.708.518

100.000,000

396.803.070
10.000.000

385,803,979

57.376.936
553.180.915

47,303,064

1.318.127
7.682.260

46.204.471

-

=

46.204.471

-

46,204.471

100.000.000

265,310,952
175.310.062
80,000.000

68, 435 63
72,004,664
495,803.979 |
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar nit Klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyriis)

| roimiisomanee | YiEovis” | Mabimaors
1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit | 13 164,794,323 164.405.030
2 Ndryshiml né Inventarin @ Produkteve té gatshme dhe prr.u . . -
3 Puna e Kryer nga NLE dhe e kapltallzuar ; a | -
4 Té Ardhura téTjera té Shirytézimit : i
5 Lénda o Paré dhe Materiale té Konsumueshme 14 (72.308.332) (60.602.502)
Lénda & Paré, mallra dhe Materiale & Konsumueshme | _ 8,580,467 60.602.502
Té Fjara Shpenzima . 62.718.BGh |
EiShpnnzIma Personell | 15 | (18.479.5565) (12.750.682)
|F‘.-,-:gn1 o personalil . 16.370.665 11.355.564
‘Shpenzimet per sigurimel shogérore dhe shéndetsore ' . 2.108.880 1.305.018
¥ Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale | . |
8 Shpenzime Kensumi dhe Amortizimi | . (5.549.369) (4.393.570)
Bishpenzlme té Tjara Shrytdzimi | . |
105Tatali i shpenzimeve (shuma 5-9) ' (96.337.246) (77.746.654)
11 J!Fltlrn!(_Hu!‘nbja] nga Aktiviteti | Shirytizimit (1.9) A1,54% 68.457.077 | 86,658,376
12 Té Ardhura té Tjora ' -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekcln - |
|Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
|Interesa té Arketueshem dhe t& Ardhura té Tjera té Ng]aahma - .
Tutall té ardhurave te tjera(12) (954.798) (1.947.007)
‘13 Zhvlorésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare [AAEH}
14 Shpenzime Flnanclam | 17
Shpenzime Interasi dha Shpenzime té Ngjashme
|S|1panzimat a Tiara Financiare . .
Totali i shpenzimeve financlare(14) . & | -
15 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarja | 40,96% 67,502,279 84,711,370
Shpenzime & panjohura nga fisku 4
16| Fitiml/{(Humbja) Para Tatimit (11-15) _ 67.502.287 84.711.370
17| Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin | 10,126,343 12.706.705 []
Shpenziml Aktual | Tatimit mbi Fitimin | 10,126,343 12,706,705 |
Shpenzime(té ardhura) | Tatlm Fitimit t& Shiyré .
Fjesa ¢ Tatim Fitimit 1& Pjesemarrjeve -. . .
18| Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (168-17) . 57.376.936 72.004.664
19 Fitimi/{Humbja) Pér; | |
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé | '
Interesat Jo-Kontrolluese - ) |
- = x T
I'.‘nlfrnr:r:i I -_ ._.I . N l:l_
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar —~ Metoda  [sheni Vlti rapc-rtuau Viti paraardhis
indirekte me 31.12.2016 31.12.2015
F! ksl ma 1151 Vel i | ‘
| Fitimi para tatimit ' 87.502.279 84,711,371
Rragullime pér:
Amortizimin . 5.649.359 4,393,570
EHurnbja nga kbmbimet valutora .r 0 0
IT& ardhura nga investimat .r -207.000 0
ahpnnzimu pésr interesa | v} . 0
Rritja/rénie né tnprimn o k@rkumwu té arkiitueshme nga aktiviteti, si d -58.453.716 -46,123,205
Rritja/rénia né tepricen inventarit ' #.113.588 -7.583.431
Rrije/rénle né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti E}B.'ED:I.D-Q? 6.018.663
Mjete monetare W pirfituara nga aktivitetet ! 108.008.535 32.316.868
Intores! | paguar ' 1 0 L .
[ Tatim mb! fitimin | paguar ' -10.125.343 -12.706,707
Miote monotare noto nea aktivitetet e shfrytézimit 97.883.192 19.610.161
Fluks! monetar nga veprimtarité investuese |
Blorja o shoqtrisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara ‘ 0 0
|Blurju o aktlveve afatgjata materiale | -101.234.343 -6, 202,026
'Té ardhura nga shitja o pajisjeve 0 0
Interesi | arkétuar r 0 0
Dividencét e arkétuar ' 0
fmwmumﬂmmmmmmm -101.234.343 -6.202.026
immpmauwzmmﬂmm&m l
{Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner a | 0
[Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 | 0
[Pagasat e detyrimeve t& qirasé financiare ' 0 0
Dlvldmndm @ paguar | 0 0
— AR | 0 0
|
-3.351.151 13.408.135
19,289,044 5,880,909
Sl 165.937.883 | 19.289.044
iltnntlmlll_l { i = _Nluh Hun:lrunl - _-_(;IE
Diarenca | - o] -
p'.;.:,i'i'.m.[" =5 EYRE || 13408135
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PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

ore Fitimi
rrng]lnl:':':m::ullimnr] Frimilmkslonit Rn:::r:-:ﬂ pashpérndar Totall

[Pozicioni m 31 Dhjetor 2013 | 100 -l T[T 397,690,267 | —567.390.5§L
| - i
Pozicioni md 01 JANAR 2014 w0 - . 397.600.267 | 387.690.367

“Himi neto pér periudhén kontabel 66.488.363 | 68.480.363 |
Dividentit e paguar (42,379,405) (42.379.405)
Ermetim i kapitalit aksionar - - T ]
Rritje @ rezervés s kapitali — 99,999,900 10.000.000 80.000.000 | (189.999.900)

\ksiona te thesarit ta riblera il il 72,004,664 72004664
Pozicioni mé 31 Dhjotor 2014 100,000,000 10.000.000 50,000,000 305.803.070 |  495.803.970
Fitimi neto par periudhtn kontabsl 57.376.937 57.376.937
Dividantat e paguar - - . i
Emetim | kapitalit aksionar = 2 7
Rritje @ rezervs sé kapitalit i :

kulunu tu lhnmnrll tq rlblum : & : - D
[Pazicioni i 31 Dhjator 2015 100.000.000 |  10.000.000 80.000.000 | 363.180.916 ||  663.180.916
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GR ALBANIA sh.p.k
NIPT: LO1509004N

Lagia RR SANI FRASHERI ND NR 18, HURJA 8,

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE  SHPENZIMEVE

Té Ardhura nga Aktlvitﬂtl i Bhfryttlzlmlt

hitje & produkteve ta gatéshme dhe nénprodukieve
Shitja e punimeve dhe shithimeva

hitja & malirave

& ardhura nga shitjo 8 Yera(gera komlslone,el])
Funa e Kryer nga NLE dhe o kapitalizuar

i Ardhum tit Tjera tt Shirytézimit

Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata

T# ardhura (8 era(grantet,te era,.......)

Nd. ntt Inv. o Prpd. tlt! gat.o dhp prodh. n# proces

Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit

2{[Mallra

IV ||Shpenz té tjera té shfrytézimit

Sherbime nga té trotét(llag.61-62)
1|{sherbim nga te trete

2|qora

3|/mirmb ripar

A4|[Sigurac mak

Bfludhet o dieta

B|[REKLAMA PUBL

7|[post telef

8|lsherb bankar

(=]

2||Taksa dhae tarlfa vendore
Taksa te regjistrimit
Tatime tax te tjera
Shpnnzimm tét Tjern Shfryteziml Llog, G5,68)
Shpenzime per pritje dhe prfagésime
Gjoba dismshpérblime
Pravizions
_ Shponzima té periudhave t méparshme
Viera kontabél o AA te shitura
To tjora .
Shpenzime financiare{llog.6G)
¥ Shpenzime pir interesa
Shpanzime fnanclare te tjera
Humbje nga kembimol dhe kthimel valutors
T ljora
Rez. Financ,
Hymbja e nje viti me pare
Fitlml para tatimit
Tat fitimi (15%)

e T e I N et L e e

| ey

(]

Lénda ¢ Paré dhe Materiale té Konsumueshme

Al 96

Vitl raport. 31.12.201 ﬁ"\ﬂtl paraar. 31.12.2016

My Emertim| " J

Kaptiolli

154.794.323

164,794,323

164.794.323

72,308,332
9,580,467
62,710,865

-18.479.555
16.370.665
2.108.890

(5.549.359)

(954.798)
(0B4.708)

954,708

67.502.279

67.602.287
10.126.343

164.406.030

164,406,030

164.405.030
-60.602.504

60.602.604

-12.750.582
11.355.564
1,385,018

(4.393.570)

(1.947.003)
{1.947.003)

1,947,003

84.711.371

84.711.379
12.706.707

u'rc H'uh'rh'ac

Fitimi neto:

57.376.936

72.004.664
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GR ALBANIA sh.p.k

NIPT: L0O1509004N
Lagfa RR SANI FRASHERI ND NR 19, HURJA 8.

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

_8ha8
Mr. = Emertimi

Rap. 31.12.2016

Rap. 31.12.2014 || Kontll

—H |

: Shp&hzlml Aktual | Tatimit mbi Fitimin
Fitimi/{Humbja) Para Tatimit

T ardh. qi pérjasht. nga T. Fit.(-)
Dividentél o deklaruar dhe ndarjet @ fitimitinga investimet o kor
Ta ljarn(rimarrja provizionesh, gjebash atf)(-)
Shpenzime to panjohura tatimore(+)
Shpezima priffe @ dhurime te] kufirt tatimor(+)
Gjoba,penalitete, demshparblima(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rreziqe e shpenzime(+)

Tt tjera

[ R

Amartizimi | pétrshpejtuar tatimor(-)
Té fjera(:)
zuritjn o humbjos tatimore(-)

Fitim| | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin{2015-156%)
Shpenzim(té ardhura) | Tatim Fitimit t Shtyré(+/-)

Shpenzimae(té ardhura) ptr Tatimin mbl Fltlfﬁ'lﬁt'lilr'i'l]'

Difor, pozitive- Shpanx. Tatim, té lejuara minus n]uhjlii plir géllimet e raportimit

67.502.279

(

67,502,287

[10.125.3#;]

(10.125.343)

44,711,370 ol

£4.711.370

{12.706.705)

(12.706.708)|

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

72.004.664 |

e

" Debi

_Keod__]

GJandla 3112, ED‘M
Pnnnlnt o vitit unhtrim
atim fitimi vitit ushtr,

(Gjondja 31.12.2015

-

0

~ (10.125.343)

(01z6.3a3) o |
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INVENTARI | AAM( AKTIVE AFATGJATA MATERIALE) 31.12.2016

Nr. Emertimi . Datae Njesia CMINI Viera
. ! _ | blerjes fillestare
. blerjes , leke leke

1 kond indor 18/4/2012 cope 2| 10,000,00 | 20.000,00

2 kond outdoor 18/4/2012 cope 2| 16,000,00 30.000,00

3 tavoline 08/06/2012 | cope 1 17.723,00 | 17.723,00

4 kend gemini antractite ~  08/06/2012 copa 1 82.358,00 82.358,00

5 tavoline mesi viktor . 08/06/2012 cope 1 20.642,00 20.642,00

6 kristaliere | 08/08/2012 | cope 1 28.300,00 28.300,00

7 fage muri | 08/06/2012 | cope 1 32.901,00 | 32.901,00

8 karrike fiona 08/06/2012 cope 6 1.982,00 11.892,00

9| karrike rrot me rrjet | 25612012 cope 1 14,000,00 14.000,00
10_: tavolina noe fines ‘ 25/612012 cope 1 19.320,00 19.320,00
11 | vidjoprojektor | 07/05/2012 cope 1 37.333,00 37,333,00
12/tend per vidjoprojektor - 07/05/2012 cope 1 12.600,00 12.500,00
13 kabell 07/06/2012 cope 1 667,00 | 667,00
14 adaptor . 07/06/2012 cope 1 500,00 | 500,00
15 kend idor . 07/05/2012 cope 1 11.333,00 | 11.333,00
16/ kend outdoor | 07/05/2012 | cope 1 22.749,00 22.748,00
17 kaball panasonik 25/11/2012 | cope 2 3.250,00 6.500,00
18 tavoline neo fines 22/11/2012/ cope 2| 26.142,00 50.284,00
19| projektasi neofines 22/11/2012 cope 1| 13.968,00 | 13.968,00
20| harku 80x80 22/11/2012 cope 1) 12.570,00 12,570,00
21| Tavoline 80x80 22/11/2012 cope 1] 16.762,00 16.762,00
22| komodine 3 gereshi 22/11/2012 cope 2| 20.852,00 41.904,00
23/ karrike ma rrjat | 22/11/2012 cope 2 13.968,00 27.936,00
24 |biblioteke me porta me xhan  22/11/2012 cope 1 44.698,00 44.688,00
25| binliotek e hapur 22/11/2012 cope 1 30.730,00 30.730,00
Zﬁlkqlltuk dysh lekur Ekuingjike! 2211172012 cope 1 76,824,00 76.824,00
E?tblblllntek jora qershi 22/11/2012 cope 1 37.714,00 | 37.714,00
28 tavoline pune 03/05/2014 cope 3 17.963,00 | 53.859,00
29 tavolin pune | 03/05/2014 cope 1 11.942,00 | 11.942,00
30| komadine - 03/05/2014 cope 2 16.924,00 31.848,00
31|karrike mbajtese 03/06/2014 cope 3 11.943,00 35.829,00
32 tavolina pune 22/3/2014 cope 1 128.333,00 | 128.333,00
33 kemadine 22/3/2014 cope 1 42 448,00 42.448,00
34 karrlke rrotulluese 22/3/2014 cope 1 34,557 00 34.557,00
a5 dyer 16/7/2014 cope 4 25,700,00 102.800,00




36 dyer
B?Havuﬂnpuna
Bﬂﬁavmnnpuna

39 tavolin pune
4D:komoclin

41 karrike rrotulluese
42 biblioteke

43| tavolin pune
44ita\mline ndimas
45/ bibliotke

46 | kolltuk dysh

47 bibliotek
ABikarﬁke rrotulluese
49/tv color

50 tv led finlix

51 furre fob 33x .
52 Pjanure |
53|aspiratnr |
54 ders chrum hd
Eﬁ;madiam

56 televizor led telefunken
57 impiant Ig

58 HP NB 830 INTELCORE
58 kompjuter

60 frigorifer
61;cpurnadboﬂk

62 modem

63 kempjuter

&4 | monitor

65 kompjuter

66 | monitor

67|cpu maclbook

68| Tucano work out

68| komidina me tre sirtar

70 kompjuter

71| tv color |
72 tv color
73|hom cinema
74 cpu maclbook
75 telefon |
76 |kompjuter .

77| mbajtese telavizori
78|ekspres kafeje .
79 Kompjuter |
80 printer

81 Gjenerator

82 laptop |
83| Pajisje per monitorimin e ajrl

171712014
231712014
23/7/2014
23/7/2014
23/7/2014
231712014
230712014
231712014
23/7/2014
23/7/2014
23/7/2014
1211212014
12/12/2014
171412012

18/4/2012
18/4/2012
18/4/2012
18/4/2012
18/4/2012
18/4/2012
12/05/2012
12/5/20102
18/6/2012
19/6/2012
30/6/2012
22/8/2012
08/04/2012
156/10/2012

15/10/2012
15/10/2012
15/10/2012
23/10/2012
26/10/2012
30/M10/2012
02/11/2012
11/11/2012
11/11/2012
11/11/2012
16/11/2012
52/11/2012
30/11/2012
03/01/2013
09/01/2013
05/02/2013
08/02/2013
15/04/2013
2210412013
19/6/2013

cope
cope
copa
GDPE
cope
cope
cope
cope
GDPE
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope

cope

cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
EDPE
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope

L e e el Bt L e e L= I

. . i A e

m-—\._\._l-—l_l_\.-_'l._l_.l-l—ln_‘-.-_\._lrlrl-_l—‘l-_i_'I._'l._lu_ln-.-ln.—l—‘-w

25.700,00
19,823 40
11.894,00 |
17.841,00 |
15.858,72 |
11.894,00 |
33.699,78
165.525,39 |
51,542,00
168,498,90
79.293,60 |
33.756,00 |
11.900,00
358.250,00
27,000,00
18.000,00 |
17.083,33 |
7.000,00
5.500,00 |
11,000,00 |
45,750,00 |
14.917,00 |
60.883,00 |
60.667,00
54.750,00 |
147.668,00
4.742,00 |
21.150,00 |

9.988,00
68,150,00
8,225,00
163,209,00 |
4.634,00 |
18.200,00
17.500,00
208.250,00
179,083,00
49.917,00
163.209,00 |
5.825,00 |
193.667,00
5.833,00
40,748,00
98.000,00 |
375.000,00 |
42.880,00 |
180.250,00 |
641.857,00 |

102.800,00
118.940,40
71.364,00
17.841,00
111.011,04
95.152,00
168.498,90
165.525,39
51,542,00
168,498,90
79.293 60
101.268,00
11.900,00
358,250,00
27.000,00
18.000,00
17.083,33
7.000,00
5,500,00
11.000,00
137.250,00
14,917,00
60.883,00
60.667,00
54.750,00
147.688,00
4.742,00
21.150,00

9,988,00
68.150,00
8.225,00
163.209,00
4.634,00
18,200,00
17.500,00
208,250,00
179.083,00
49.917,00
163.209,00
5,825,00
193.667,00
5,833,00
40.748,00
98.000,00
375.000,00
42.880,00
180,250,00
1,926,571,00




84 Gjenarator |
85| kompjuter |
Bﬁ|kc>rnpjuter
87 kompjuter
88 kompjuter
89 Pajisje par monitorimin e ajn
90 Pajisje per monitorimin e ajri
91| pajisje laboratori
92 peshore
83/ instrumente elektronik te ga;
94 laptop
95 instrumente elektronik te ajri
96 instrumente elektronik te ga:
87 kompjuter
98 projektor
88 perde projektori
100/ mbajtese projektori
101 amplnkatnr
102 bokse
103 mbaijtese boksi
104 kabell
105|mikrofon me vale
106 mbajtese
107 mikrofon me vale
108 mbajtese
109|fisha |
110 kabell
111 vidioprojeklor
112 mbajtese v projektori
113 vidioprojektor
114 perde projektori
115 bokse
116 mikrofon me vale
117 kompjuter
118 |aparat per matjen e oksigjer
11 El spaktrofc}tnma'ler
120 aparat per rregullimin e temy
121 kempjutera
122 didtilator
123 kompjuter
124 kompjuter
125 perzjerres magnetik
126 frigorifer
127 [televizor
128| mbajtese televizori
129 printer
130 projektor
131 | perde projektori
132 bokse
133 mbajtese projektor
134/ kabell |
135 dvr J
136 pmgram -
137 linstrument elektronik per ani
138/ termostat per tharjen & most

07/01/2013
24/9/2013
24/9//2013
11/07/2013
31/1/2014
137272014
03/06/2014
03/11/2014
13/3/2014
14/3/2014
177312014
171372014
20/3/2014
26/3/2014
27/3/2014
2713/2014
2713/2014
27/3/2014
27/3/2014
271312014
27312014
271312014
271312014
271312014
27/3/2014
27/3/2014
27/3/2014
217412014
217412014
20/4/2014
29/4/2014
20/4/2014
20/4/2014
05/02/2014
25/6/2014
256/6/2014
25/6/2014
06/05/2014
18/7/2014
3712014
08/04/2014
18/8/2014
20/8/2014
09/05/2014
09/05/2014
1 31912014
26:‘9(2014
26/9/2014
26/9/2014
26/9/2014
26/9/2014
27;’9;'2014
20/10/2014
17/12/2014
2211212014

EDPE
C:DFJE!
cope
cape
cope
cope
L':OFIE
cope
cope
cope
capa
cope
cope
cope
cope
cope
CDPEI
cope
cope
cope
mil
cope
C‘.DPE
cope
cope
cope
iml
Gopa
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
Gope
cope
cope
cope
cope
cope
mi
copa
copa
cope
cope
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A8.500,00
21.225,00
120.166,00 |
69.079,00 |
176.000,00
131.883,00 |
1.604,995,00 .
836.125,00
268.726,00 |
720.343,00 |
77.275,00
113.030,00
1.409,314,00
60.298,00
58.333,00
11.667,00
3.333,00
4.333,00
23.333,00 |
917,00 |
27,78 |
38.750,00
667,00
5.000,00
2.500,00 |
2.500,00
29,17
220.833,00
4.167,00
79.167,00
12,600,00
9.722,00
58.333,00
60 EQB DD.
256678 ,00
201,775,00
69.198,00
71,556,50
154.000,00
59, 712 50
56,200 DO
14,400,00
14,167,00
37.416,67
2.917,00
436.450,00
83,333,000
41.667,00
6.944,50
16.666,00
500,00
75.000,00
45.500,00
124,792,00
167.278,00

48.500,00
21.225,00
120,166,00
69.079,00
175.000,00
131.883,00
1,604,995 00
836.125,00
268.726,00
720.343,00
77.275,00
113.030,00
1,409.314,00
60,298,00
58.333,00
11.667,00
3.333,00
4.333,00
46.666,00
1,834,00
2.500,20
38.760,00
667,00
10.000,00
2.500,00
2.500,00
2.917,00
220.833,00
4 167,00
79.167.00
12.500,00
9,722,00
58.333,00
120.596,00
266.678,00
201.775,00
69,198,00
429.333,00
164,000,00
59,712,50
224.800,00
14.400,00
14,167,00
37.416,67
_2.917,00
436.450,00
83.333,00
41, 657 00
41,667,00
16.666.00
25.000,00
75.000,00
45.500,00
124.792,00
167.278,00




139 kamera
140 hp p 201 monitor
141|hp p 201 monitor
142 monitor
143 hp 400pd g340
144 kompjuter
145 hp mon 2231 led
146 hdd
147 tavolin pune
148|tapa plastike
149 komidina me tre sirtar
150 karrike rrotulluese
151 ndarje
152 karrike statike
153 kolltuk dysh
164 biblioteke e madhe
155 tavoline pune |
156 komodine
157 biblioteke
158 karrike rrotulluese
158 lekur origjinale
160 karrike statike !
161 kolltuk dysh
162 Kkolltuk tek
163 tavolin mesi
164 biblioteke
165 printer
166 kompjuter
167 makin AA 278 LY
168 Makin leasing
169 telavizor
170 kompjuter
171 |televizor
172 zyxel gs -105s
173/ kamera |
174 | kamera |
175 kamera |
176 | hdd4th
177 bokse |
178 |ampfilikator ;
179 mbaajtese projektori
180|havi
181 |televizor
182 tavoline pune
1B3Ekumudina
184 iphone
185|autoveture tip RMW naft
186 kompjutera
187 bibliotake
188 |instrumant par monitorimin &
189 |televizor '
190 KAMERA
191|DVR
192 DVR
193 USHQYES

07/02/2015
240272015
08/03/2015
11/03/2015
11/03/2015
13/03/2015
14/03/2015
14/04/2015
20/04/2015
20/04/2015
20/04/2015
20/04/20156
20/04/2015
20/04/2015
20/04/2015
20/04/2015
20!04!2015
20/04/2015
21/04/2015
21/04/2015
21/04/2015
21/04/2015
21/04/20156
21/04/2015
21/04/2015
21/04/2015
27/05/2015
29/05/2015
05/06/2015
25/06/2014
11/06/2015
11/06/2015
22/06/2015
22/06/2015
21/06/2015
21/08/2015
21/08/2015
200712015
27/8/2015
27/8/2015
27/8/2015
271812015
09/07/2015
22/9/2015
221912015
19/10/2015
11/06/2016
189/11/2015
12/12/2015
06/01/2016
06/02/2016
09/02/2016
09/02/2016
09/02/2016
09/02/2016

cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
copae
cope

cope.

cope
cope
copa
cope
cope
cope
cope
copa
cope
cope
cope
cope
cope
cope
CDPE
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
GDFIE'
cope
cope
cope
cope
cope
CDPE
cope
cope
cope
cope
cope
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2.419.797,00

18.056,00
14,635,42
16,806,26
52.687,50
38.062,08
187.200,00
26.345,75 |
6.944,44
33.738,46 |
922,31 |
15.876,92 |
11.907,69
15,876,92 |
15.876,92 |
54.576,92
33.738,46
78.316,48
15,861,57
52.541,44
34,697,18
5.948,09
16.861,57
67.411,66
42.627,96 |
11.896,17 |
21.809,65 |
81.666,67 |
30.005,00

2.583.717,00 |

2,590,000 |
49,083,00
61.186,67
49.083,00
2.353,33
11.667,00 |
3.100,00 |
20.000,00
21,667,00 |
4.444,33 |
25.000,00
10.000,00
3,333,00
43.242,00
78.584,00 |
16.916,00 |
87.500,00

139.417,00
46.333,00
74.680,00

308.317,00
13.333,00
68,333,00 |
68,333,00 |

2.500,00

54.168,00
14.6365,42
16.806,25
158.062,50
38.062,08
187.200,00
26.345,75
41.666,64
134.953 84
3.689,24
63.507,68
47.630,76
16.876,92
63.507,68
54.576,92
67.476,92
78.316,48
16.861,57
52.541,44
34.697,18
5.948,09
31.723,14
67.411,66
42.627,96
11.896,17
21.809,65
81,666,67
30,005,00

2.683.717,00

2.500,000,00
49.083,00
61.186,67
49.083,00
2,353,33
35,001,00
34.100,00
20.000,00
21.667,00
13.333,00
25,000,00
10.000,00
3.333,00
43.242,00
78.584,00
15.916,00
175.000,00

2.419.787,00

139.417,00
46.333,00
74.680,00

308.317,00
53,332,00
68,333,00
68.333,00

2.500,00




194| ADAPTOR
195 ADAPTOR
196 BATER
197 KABELL
198 KABELL
199 TAVOLINE PUNE
200 lekur origjinale
201 ITAVDLINE NDIFMESE
202 KOMODINE
203 TAVOLINE MBLEDH.JE
204 KOMPJUTER
205 KOMPJUTER
206 KOMPJUTER
207 KARRIKE RROTULLUESE
208 FRIGORIFER
209 TELEVIZOR
210 GUZHINE
211/ BOLJER
212 RECEPSION

213/ TELEVIZOR

214 KOMPJUTER

215/ KOMPJUTER

216 TAVOLINE PUNE

217 BIBLIOTEKE

218 TAPA TAVOLINE

219 FROGORIFER

220 KOMPJUTER

221 KASAFORTE

222 INSIRUMENT PER MDNI'I
223 KARRIKE ZYRE

224 karrike rrotulluese |
225 instrimenta per matjen e shk
226 grila
z_zr;frigorirer
228 compjuter
229|prinmr
230|||:|E|d pro
231|ipad pro
232 kondicioner
233 instrumentat dhe aparat lat
234 kompjuter

235 kompjuter

236 telefon ‘
237| |computer !
238 computer

239 computer

240 rami

241 |computer

242 karrike rrotulluere

243 karrke

244 instrumet vibrimi mjedis
246 hdd

246 tavolina pune

247 |komaodine ’

248 karrike rrotulluese

08/02/2016
09/02/2016
09/02/2016
09/02/2016
09/02/2016
11/02/2016
11/02/2016
11/02/2018
1110212016
11/02/2016
13/02/2016
15/02/2016
16/02/2016
17/02/2016
17/02/2016
18/02/2016
20/02/2016
2210212016
22/02/2016
27/02/2016
01/03/2016
04/03/2016
16/02/2016
16/02/2016
16/02/2016
22/03/2016
26/03/2016
05/04/2016
11/04/2016
21/04/2016
05/02/2016
30/52016
06/07/2016
06/09/2016
14/6/2016
06/02/2016
18/8/2016
18/6/201
08/11/2016
30/8/2016
16/9/2016
27/10/2016
11/04/2016
11/08/2016
11/10/2016
11/10/2016
11/10/2016
11/11/2016
11/11/2016
11/11/2016
16/11/2016
22/11/2016
2311172016
2311720186
231172016

cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cape
cope
cope
cope
COPE
cope
CC‘.‘pE
cope
cope
cope
cope
EDPE
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
GDPE
m2
cope
cope
cope
copa
cope
cope
cope
cope
cope
GDFIEI
GDPE
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
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83,30

83,00 |
4,167,00 |
100,00 |
83,00 |
163.333,00 |
6.766,00 |
60.317,00

41.767,00
143,908 50

113.639,76 |

23.333,33
73,500,00
38.225,00
27.000,00
75.450,00
90.833,33
10,000,00
77,500,00
120.825,00

147.687, 50 |

91.708 33
28.789,00

33.716,50 '

793,30

37.000,00 |
137.841 67

20.000,00

.181.620,00

162.835,00

38.225,00

861.205,00
4.299 61
12.4891,67

26.062,60 |

78.370,00

101.195,40 |

40.240,80
283.645,79
260.480,00
22.738,00
91,000,00
66.217,00
108.500,00
§4.800,00
103, 500 DCI
8, 050 00
25.116,67
11,695,00
9.746,00
60.753,00
2.918,00

32.024,00 |
165,527,00 |

11.645,00

416,50
166,00
4.167,00
8.500,00
83,00
163.333,00
6.766,00
60.317,00
41.767,00
287.817,00
113.639,76
23.333,33
73.500,00
38,225,00
27.000,00
75.,450,00
99.833,33
10.000,00
77.500,00
120,825,00
147.687,50
91.708,33
89.367,00
67.433,00
15.866,00
37.000,00
137.841,67
20,000,00
1.181.620,00
152.835,00
38.225,00
861.205,00
63.333,26
12.491,67
26.062,50
?56?000
101.195,40
40,240,80
283.645,79
260.480,00
22.738,00
91.000,00
66.217,00
103.500,00
54.800,00
207.000,00
16.100,00
50.233,34
46.780,00
68.222,00
60.753,00
2.916,00
192.144,00
93.162,00
69.870,00




249 biblioteke 23/11/2016 | cope 3| 32.994,00 98.982,00
250 ndarse tavoline 23/11/2016 | cope | 2| 6.793,00 13.586,00
251 filtra ajri 24/11/2016 | cope 1 76.865,00 76.865,00
252 printer samsung 24/11/2016 = cope 1 19,167,00 19.167,00
253 telefon 25/11/2016 | cope 1 83,341,00 | 83.341,00
264 tavolina pune 12/02/2016 = cope 1 29.089,00 | 29.089,00
255 komidina me tre sirtar 12/02/2016 cope 1] 15.514,00 | 16.514,00
256 tapa plastke 1210212016 | cope 13 776,00 10.088,00
257 rrota plastike 12/02/2016  cope 4| 485,00 1.940,00
258 dollape 12/02/2016 ‘ cope 1 175,958,33 176.968,33
259 computer 712/016 | cope 1 15.500,00 16.600,00
260 dollape 12/12/2016 | cope 1 176.968,33 176.968,33
261 computer 16/12/2016 | cope 1 189.060,00 189.060,00
262 der 22/12/2016 cope 1 ~30.000,00 30.000,00
263 |Ndertese 16/09/2016 cope 1 93.150.000,00 93.150.000,00
" INSTRUNENT 25/12/2016 cope | 1 102,187,00 102.187,00
Il TOTALl 2 787,73 126.725.636,38




Shogeria: GR Albania shpk

Nip
Adi

ti: LO1509004N

esa: Tirane

Giendje inventari 31.12.2016

I;h_] Emertimi Vil Snsii Tim"lﬁll patysh  Viera me tvsh
| Petit Guiraud 2012 2012? - 3 1.785 5.354
:!.:C]'lﬂl,‘ﬂ:ﬂl.l Carbonicux blanc 2013 2013 ‘) 2,746 24.710
3|Chateau Rieussec 2009 2009 3 7.413 | 22.239
4/Chateau larrosee 2011 2011 il 3.707 | 14.826
5| Chateau D'arsac 2011 201 li 6 1.716 ! 10.296
6 Chateau Bouscaut 2012 2012 6 2.608 15.650
7|Chateau Boutisse 2009 2009 3 1.510 4,530
8 Chateau Carbonnieux 2012 2012 8 3.157 25.260
9 Les Chenes de boscaut 2011 2011] 6 1,345 8.072
10|Clos Floridene 2012 2012/ 6 1.441 8.649
11/ La Closerie de fourtet 2011 2011 6 2.128 12.767
12 Chateau corbin 2012 2012 9 2.608 23.475
13 Chateau cos labory 2012 2012 1| 2.883 2.883
14| Chateau cote de baleau 2012 2012: 6 1.894 11.367
15|Chateau coutet 2012 2012 6 4,393 26.358
16|La croix de beaucaillou 2011 2011 12 3.432 | 41.184
17| La dame de monterse 2008 2008 10 3432 34.320
18 Chateau dassauli 2012 2012% 4 2.746 | 10.982
19| Chateau domeyne 2010 2010/ 41 1,922 | 7.688
20 Chateau domenique 2011 2011 3| 3.638 10,914
21 Dulue de branire ducur 2012 2012 9 2,196 | 19.768
22 Chateau dufort vivens 2007 2007/ 12 4,942 | 59.305
23| Chateau ferriere 2012 2012 9| 3.226 | 29.035
24 Chateau de fonble 2012 2012 3| |.441 ' 4.324
25| Chateau fonplegade 2007 2007 e 2.608 23.475
26| Chateau fonplegade 2011 2011 8 3.157 25.260
27 Frank phelen 2010 2010 12 2.059 24,710
28| Frank phelen 2012 2012 10 1.785 17.846
29 Fugue de nenin 2012 2012 5 2,334 11.669
30| Chateau du glana 2011 2011 12 1.922 23.063
31 Chateau gloria 2012 2012 12 3.226 38.713
32| Chateau grand courbin despagne 2011 2011 2 2.471 4.942
33 |Chateau grand courbin despagne 2012 2012 3 2.444 | 7.331
34|Chateau grand puy lacoste 2012 2012 10 4.805 48.048
35 (Illlmtmllu groaud larose 2011 2011 6 5.766 34.595
36| Chateau la gurgue 2011 2011 9 1.853 16.680
37 Chateau la gurgue 2012 2012 14| 1.853 25,946
38 Chateau haut bages liberal 2012 2012 12| 3.157 37,889
39| Chateau haut batailley 2012 2012 9| 3.363 30.270
40|Chateau labegorce 2012 2012 12| 2,334 28.005




41| Lacoste borie 2010
42| Lacoste borie 2011

45 C‘]wteuu Imus 2012

53/ Le pi..tlt L&,]IEE 2003

55 Chateau pibran 2011

60 5 [J] giran 2[)]0

65 CAPBERMN

67 PEDESCLAUX
68 PETIT GUIRAULD
69 PAVIE MACOUIN

T A AT
| TOTALI
e

2010 12 2.608 31.300
2011 3 2334 7.001
43 Chateau lagrange 2008 2008/ 6 4.393 26358
44 Clmtc.ml lilian ladouys 2012 2012 9 1785 iﬁ.ﬁﬁlz
2012 4 3.295 13,179
46 Chateau marquis de terme 2012 2012 6 3.432 | 20.592
47 (hatcau monbousquet 2012 2012 | 9 4.256 | 38.301
48 'Chateau monbrison 2007 2()'[}'?. 9 2.196 19,768
40 Chateau monbrison 2012 2012/ 6 2471 14.826
50 Chateau le ormes de pez 2011 2011] 5 2.471 12,355
51 Chateau pundc%laux 2011 2011 3.020 27.181
52 Chateau petit boeq 2012 2012/ 0 1.922 11.532
2008 6 3432 20592
54 Chateau ptaymlmn 2(]]2 2012 12 201 11,532
2011 6 3.020 18,121
56 Pomorol de la pointe 201 | 201 Ii 14 1.647 | 23.063
57 Chateau pntclnsnc 2012 2012 6 I.812 | 10.873
58 Chateaun poujeaux 201 | 2011 4 2471 | 9.884
59 Chnlmlu de pressac 2011 2011 15 2.059 l 30.888
' 2010, 9 1.647 | 14.826
61 Marquis de calon 2010 Q[HO 6 2.334 | 14,003
62 Le sillage de malatric 2004 2004 9 1.812 16,309
63| Chateau Paloumey 2011 201 IE 9 1.139 10.255
64 Chateau quduuaul 2011 2011 4 6.178 24.710
2013 12 1.480 | 17.756
66 CLOSERIE DE FOURTET (LA) 20]3' 12 1.867 J 22403
2013 6 2. 462 14.769
2013 10 1,729 17.286
2013/ 12 4,702 56,422
529 1.404.545 |

Lo

Per GR Albania
Gentjan Filaj
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GR ALBANIA sh.p.k
NIPT: LO1509004N

Rr Sami Frasherl Neertesa N 19, Hyrfa 8 Tirane, me 07.03.2016
DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria, GR ALBANIA sh.p.k me NIFT: LO1509004N

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane hartuar nga shogeria GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081W

ADMINISTRATOR

GENTJAN FILAJ
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare "GR ALBANIA ' sh.p.k, eshte themeluar sl njé shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar me NIPT L
01509004N . dhe vepron néé pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligjeve té tjera ge
rrequllojne biznesin né Shaipér,

Kapitali rregjistruar i saj ésht& 100 000 000 leke

Administrator | shoqerise eshe z, Gentjan FILAJ . Realdo MANSAKU .

Veprimtarla kiyesore e shoqerise per ushtrimin 2016 ka qéné Agjensi Viersimi Mjedisor .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare (individuale) pér qélime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK-18), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit "Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”,

3. Bazat a pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t
metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
("leka).

4, Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banke, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje t& tjera shumeé likuide me kontrata jo mé {& gjata se tre muaj, té cilat jané objekt | njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare,

Vaprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit t& té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tjera té
cilat nuk janeé aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera & nuk pérfshihen né
ekuivalentét @ mjetave monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar
dhe t& huasé té shogérisé,

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financlar njihet vetém kur shoqéria béhet pjesé e kushteve kontrakluale té
instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet
pérte] afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi q& nuk éshté njé norme
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financlar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar bhet
me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me normeén e interesit 1& tregut pér njé instrument te
ngjashém borxhi,

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financlaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (sl llogarl, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston & amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané 1@ klasifikuara si
aklive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave
té tjera t& pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
financlar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e Instrumentit t& borxhit béhet me vlerén
aktuale t& pagesave té ardhshme t& skontuara me njé normé tregu interesi per njé instrument t& ngjashém
borxhi.
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

Né fund & ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlergsimit té ndonje
aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nise, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund 18 lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e
pozicionit financiar té debitorit) rimerret humbja nga zhvierésimi & njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerésimi,né fifim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata bazuar ne percaktimet & SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e fi
mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit,

Inventarét maten filimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialove né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, pérveg ¢mimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera & nevojiten pér fé
sjellé inventarin né glendjen dhe vendndodhjen ekzistuese,

Kostoja e léndéve té para, materialeve & konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitie, pérbéhet nga
cmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tiera
shpenzime té tjera té ngjashme (laksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe gmimit té vierésuar té shitjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur,

Inventarét | nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té
ardhurave,

Aktivet afatgjata materiale

Aklivet afatgjata materiale (AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshié e
mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi | aktivit té hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit t& tj nga blerja apo
prodhimi, Njé element | AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabis| modelin e kostos dhe e aplikon
keété model pér té gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet,

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paragitet ma kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme | shtohen kostos sé AAM-s& velém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e akliveve né pasgyrén e pozicionit
financiar, Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté | zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vlerésohet shuma e rikuperueshme,

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme té kéti) aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa
afal sl pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjate, veprat e muzeve dhe librat & cilat nuk amortizohen,

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané t6
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen,
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aklivet e iera 20% (@ vlerds sé mbetur.
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njinet vetém nése: éshté e mundur qé t& keté perfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund & matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve t€ béra
brenda shoqérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi |
mépasshém paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi,

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave t& konstatuara. Matja e t& ardhurave béhet
me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme, Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té blerd.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet & méposhtme: |
jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon té jetd e pérfshiré né minyré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qb tregon se ende zotéron fitulin e prondsisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura:shuma e té ardhurave mund {8 matet me besueshméri;éshtd e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé
lidhen me transaksionin, do & merren:kostot qé kané ndodhur, ose qé do té ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund té matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri; faza e perfundimit té
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund té matet me besueshmeri; kostot @ ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me basueshméri.

Té ardhurat qé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta | aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime té pronés (rojéllti) dhe dividendé njinen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
melodés lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv, té ardhurat nga
shfrytézimi | prondsisé (rojéliti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; t ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar ate
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té 16
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen i
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transakslonet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém {8 kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura,

Né fund té gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré to
shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kEmbimit té mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat
jomonetaré gé maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit, zérat jomonetaré qé maten me vierén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté,

Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjate perkthimit & zérave monetare
me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit, me & cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
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kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té méparshme, njinen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njés pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéherd drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimil, & pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016  jane 1
euro=135.23 leke dhe 1 dollar=128,17 leke.

Tatiml mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré Tatimi mbi fitimin njihet si shpanzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave qe njihen direkt ne kapital,i ¢ili njinet si njé zé |
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vieral qé shogéria pritet té paguajé (imbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose datyrimi tatimor t shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né
perludhat e ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshem.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké et].)

Gjendjet @ mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane sl me poshte:

Vil raportues 31.12.2016 Vitl paraardhits 31.12.2015
P
Mr rehikrimi i Elamenttive Maonadha Lke Valute Lake Nialite
(== m— = =F —.

1 Mjete monetare né arké Laké 5,969,062 -
2 Mjete monetare nit banké Laké/Euro/ 8.068.831 =
3 Invastime ni tregje shumé likuide  Lekd - =
Shuma 18.937.803 =

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& hua),
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga B.Shqipérisé.

6. Té& Drejta t& Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat & arketueshme, né fillm dhe né fund t& ushtrimit kontabél deklarohen i vijon:
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Vitl parnardhtis

Nr Parshkrimi | Elemantéve Vitl raportues 31.12.2016 31 12,2015
= S
1 Mga Aktivitet! | Shirytezimit(Kliente) 79.086.628
2 Njosité Ekonomike Brenda Grupit -
3 Ipteresa Pjestmarrise nié Mjesi Ekonomiko "
4 Té Tjara (Debitore & erd) E
Shtatl-Tatim fitimi akiual 2441204
Shteti-Tatim mbi vlerén @ ahtuar =
Huadhanie @ pérkoahme 471,536,208

Ta tjora (furnitore dobltore
5 Kaplital | Ménshkruar | Papaguar

Shuma 663.064.130

Ne "Nga Aktiviteti i Shirytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet dhe shitjet e kryera
per te cllat nuk eshte bere likiudimi deri me 31,12.2016..

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tjer)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tepricen
kreditore te tatimin mbi vieren e shtuar,

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere,

7. Inventari

inventari me 31.12.2016 paragitet ne shumen 1,404,545 leke .

8. Shpenzime té Shtyra

Shpenzimet e shtyra paragiten ne shumen 0 leke dhe jane te trasheguara nga vitet e meparshme.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund & vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-&) paragiten si vijon:

Parapagime
Makiner o Palsje pér Aktlve
all
Hr Glendjol dha levizet HDERTESA  mjote Transport| Pajisje informatlke  Materinls dhe Tel
ni Proces

A Keosto o AAMve 01.01.2016 12,710,834 12,666,604 5,520, 838 - 30.844, 367

Shtesal 83,160,000 . 3,345 8632 2.127.006 5,473,518

Pakésimst . 2,742,209 - 2,742,230

Kosto & AARMv e 3112 2018 03,150,000 8.077.508 16,941,337 7,658,704 F 126728038
B Amertidml AAM-va 01.01,2015 E 3,341,857 2,543,482 2,000,440 . 7.971,787

Amaortiziml ushirimit a970.313 1,427 140 2.141.412 1.110.487 - 5,549,380 |

Amortiziml pér daljst & AAM-ve | - = | ' I -

Amariziml AAMve 31122018 F 970,813 4,680,006 4,004,094 3,198,035 F o 13,621,147
€ Zhvloresiml AAMv e 01.01.2015

Shtcsat

Palasimat - . = |

Zhw lerdaim| AAMve 31.12, zmu

] | 1 {

D Viera neto s AAMv e 01,01,2018 0.077.877 10,082,203 3,442,300 . 22,872,570
E  Viora nolo o AAMwva 31,12.2015 92170087 5,308,500 11,266,443 4.460.769 e 113.204.480

AAM-&, qé plotésojnd kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto,

Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financlar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015,

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
qellime fiskale.

Shogéria vleréson né cdo daté té raportimit nése ka ndonjg shenjé qé njé aktiv mund t8 jetd |
zhvlerésuar, Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere te AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kentabel 2016 paragiten:

Mr Pérshkrimi | Elamantéve \g?_ﬁ?gg:‘g’l Vg‘f? ;‘j‘;{;’: ';M
—== ————— =l

1 Titujl @ Huamarrjos

2 Datyrime ndaj Institucionave 1& Kradiss -

3 Arkétime né Avaned pér Porosl "

4 T Pagueshme pér Aktivitetin @ Shirytézimit(furnitora) 49.606.471

5 Déftesa té Pagueshme .

6 Té Pagueshme ndaj Njés Ekon, Grup

7 Té Pagunshme ndaj Njés.Ekon. F')uauémarrjm "

8 Té Pagueshma ndaj Punonjésve dhe Sigurlime shag /shéndel, 5,661,106
Paga dhe shpérblime 5,274,866
Sigurime shogitrore dhe shéndatdsore 386,238

8 T4 Pagueshme plir Detyiima Tatimore 4,915,895
Shitati-Tatim mbl fitimin
Shteti-Tatim mbl vieren e shtuar 4.404.198
Tatim mbi té ardhurat personala 511,387
Tatimi ne burim

10 Tit Tjora té Pagusshme 4,711,086
Shuma 64.703.557

“T#é Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore)'rezulton me gjendje ne fund te ushtrimi ne shumen
49,505,471 leke,

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2016

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi mbi vleren e shtuar.

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afatgjata nuk ka me 31.12.2015 leke .
12. Kapitali dhe rezervat

Kapitall | regjistruar | shogerisé, | paraqitur né pasqyrén e poziclonit financiar, éshté i njgjté me até & percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31,12,2016 ne shumen 100 000 000 leke.
Gjate ushtrimit kontabél nuk kemi ndryshime te kapitalit te rregjistruar té shogerisé .

Rezervat per investime paragiten ne shumen 385,803,980 leke.Rezerva ligjore ne shumen 10,000,000 leke,
fitim | pa shhperndare ne shumen 0 leke .

13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti | shirytezimit per vitin 2016 shogeria | ka ne shumen 164,794,323 leke dhe | ka
teresisht nga veprimtaria kryesore,

14. Shpenzimet e pér Iéndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 62,718,865 leke dhe
perbehen nga tabela me poshte.
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15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,
plesémarrja né fitime dhe shpérblimet,
Numri mesatar | punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté :

Yitl raportues Vill paraardhos 31.12.2015
e

Mr 31,12.2016
— -~
1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime 16,370,665
Shpanzima pér Sigurime Shogérore dhe Shéndelésora 2,108,880
Té tlora L
Shuma 18,470,655

2 Numrl mesatar vjetor | tb puntisuarve

16. Shpenzime té tjera shfrytéizimi

Né shpenzime {8 tiera té shirytézimit jané pérfshire kostot @ shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shirytézimit dhe ato pér qéllime administrative,si dhe, kostot q& ndodhin jo
rreguillisht gjaté rjedhés normale té biznesit.

Vitl raportuss Vili paraardhis
Nr Emartiml 31‘1;;015 31?12.201 &
e
i Té Tjera Shpenzime

1 Shitrbime nga té trotét(llog 61-62)
Trajtime t& pérgjitheshma(nga te trata) 51.614.718 .
Quara 1,128,800 -
Mirmbajtje dhe riparime pjes kembimi 291,359 -
Slgurime makine 1.423.455
Publicitet, raklama, intamot 693,797
Trasfarima, udhdtima,diota 3,965,000
Shpanzime postare dho tolekomunikimi 236.718
Shpenzime pér shérbimat bankare et 657.573 .
Shpenzim blerje karburant 1.421.123 -
shperzime prilje 443,000 s
skanime fotokop|e -
kancalarl 711.848

3 Tatime dhe taksa(llog.63) .
Taksn dhe tarlfa vendore 89,666 s
Takaa te ragjistrimit "
Tatime to torn

4 Shpenzime té tjera jo korente{llog.67) i
Viara kontabél @ AA te shilura i
Te tjora

5 Shpenzime té Tlera Shirytézimi{Gjoba, proviziene) Llog,65,68)
Shpenzime per prilje dhe pérlagbalme
Gijoba démshpérblime
Provizions
Ta tjera v

Shuma 62,710.866
—_— —— —— |

16.1.Amortizime dhe zhvleresime
Paraqagqiten ne bilanc ne shumen 5,549,359 leke dhe perfageson amortizimin vjetor te aseteve.( shih pasqyren
e llogaritjes se amortizimit).
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17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon:
- Teardhura nga inferesat dhe kembimi 954,798 leke,

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore t& cilat pérfshijné:

shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore té shtyré, gé ka 1@ b&jé me krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Viti raportues Vitl paranrdhés
Nr. et 31.12.2016 31,12.2015
=i

| Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimif{Humbla) Para Tatimit 67,602,278

2 T¢ ardhura 8 njohura gié pérjashtohen nga tatiml mbl fithmin{-)
Dividentst & daklaruar dha ndarjel & fitimitinga Investimet e kontrollit dhe
Té tjara(rimare provizionesh,globash etj)(-)
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba,penalilete,domahparblima(+)
Amortizim mbl normat flskale(+)
Proviziona per rrezige @ shpanzima(+)
Té tjora
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 géllimet e raportimit(-)
Amartizimi | pérshpejtuar tatimer(-)
Té Yjera(-)
Zbritja @ humbjos tatimore(-)

(<]

G Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskalo(1+2+3+4+5) 67.602279
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbl Fitimin{2016-15%) _ 10.126.341,86
Il Shpenzim(td ardhura) | Tatim Fitimit t8 Shtyri(+/-)

1 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin{l+11}

Fitimi/{Humbja) @ Vitit Financiar 57,376,937

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e lagjislacionit fiskal. Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksloni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transakslone me palét e lidhura.
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21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare 1€ vitit 2016 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatel qé jang dhéné né
shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2015 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.

Per shogerine “GR ALBANIA " sh.p.k
ADMINISTRATORI
GENTJAN FILAJ
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